
第五期（9-10月份）湖南省建设工程材料价格行情资讯

一、2024年第五期（9-10月份）全省各市州建设工程主要材料价格表

说明：长沙市商品混凝土中的主要骨料不分砾石碎石 ，价格综合考虑并摘录综合税率 3.6%的区间价中的上限价格 。

序号 编码 名称 规格 单位
长沙 株洲 湘潭 岳阳 永州 益阳 怀化 张家界 常德 湘西 衡阳 娄底 郴州 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳

9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月1-10日 9月11日 9月12-20日 9月21-30日 10月1-10日 10月11-20日 10月21-31日
01 黑色及有色金属

1 01010100005 热轧圆盘条（高线） HPB300 Φ6.5 kg 3.287 3.583 3.510 3.930 3.290 3.530 3.955 4.175
2 01010100006 热轧圆盘条（高线） HPB300  Φ8-Φ10 kg 3.209 3.551 3.150 3.640 3.246 3.538 3.229 3.631 3.314 3.496 3.597 3.628 3.300 3.700 3.530 3.530 3.410 3.840 3.233 3.440 3.233 3.487 3.868 4.088
3 01010200001 热轧带肋盘螺 HRB400 Φ6 kg 3.480 3.870 3.450 3.920 3.772 3.785 3.370 3.740 3.581 3.581 3.069 3.310 3.358 3.448 3.448 3.512 3.993 3.875 3.730
4 01010200002 热轧带肋盘螺 HRB400 Φ8 kg 3.120 3.590 3.722 3.745 3.180 3.550 3.581 3.581 3.069 3.310 3.040 3.131 3.131 3.194 3.675 3.557 3.412
5 01010200003 热轧带肋盘螺 HRB400  Φ10 kg 3.120 3.590 3.722 3.745 3.180 3.550 3.581 3.581 3.069 3.310 3.040 3.131 3.131 3.194 3.675 3.557 3.412
6 01010300008 螺纹钢筋 HRB400  Φ14 kg 3.090 3.590 3.130 3.500 3.473 3.473
7 01010300009 螺纹钢筋 HRB400  Φ16 kg 3.090 3.590 3.050 3.430 3.473 3.473
8 01010300019 螺纹钢筋 HRB400 Φ18-Φ25 kg 3.040 3.410 3.473 3.473
9 01010300014 螺纹钢筋 HRB400  Φ28 kg 3.170 3.680 3.180 3.550 3.473 3.473

10 01010300015 螺纹钢筋 HRB400  Φ30 kg 3.180 3.560 3.473 3.473
11 01010300016 螺纹钢筋 HRB400  Φ32 kg 3.200 3.710 3.190 3.560 3.473 3.473
12 01010300017 螺纹钢筋 HRB400  Φ38 kg 3.345 3.679 3.473 3.473
13 01010300021 螺纹钢筋 HRB400E  Φ6 kg 3.583 3.583 3.532 3.820 3.558 3.883
14 01010300022 螺纹钢筋 HRB400E  Φ8 kg 3.220 3.581 3.583 3.583 3.218 3.470 3.235 3.564
15 01010300023 螺纹钢筋 HRB400E  Φ10 kg 3.220 3.581 3.340 3.523 3.308 3.682 3.583 3.583 3.235 3.564
16 01010300024 螺纹钢筋 HRB400E  Φ12 kg 3.216 3.550 3.150 3.550 3.279 3.575 3.213 3.597 3.337 3.489 3.598 3.625 3.270 3.640 3.583 3.583 3.380 3.800 3.213 3.460 3.216 3.575 2.995 3.085 3.085 3.149 3.594 3.494 3.349
17 01010300025 螺纹钢筋 HRB400E  Φ14 kg 3.161 3.495 3.090 3.490 3.238 3.530 3.159 3.543 3.284 3.441 3.598 3.625 3.210 3.580 3.583 3.583 3.330 3.760 3.159 3.400 3.161 3.513 2.940 3.031 3.031 3.095 3.539 3.439 3.294
18 01010300026 螺纹钢筋 HRB400E  Φ16 kg 3.143 3.477 3.090 3.490 3.220 3.510 3.159 3.543 3.284 3.441 3.507 3.532 3.210 3.580 3.583 3.583 3.310 3.740 3.159 3.400 3.161 3.513 2.940 3.031 3.031 3.095 3.539 3.439 3.294
19 01010300027 螺纹钢筋 HRB400E  Φ18-Φ25 kg 3.097 3.431 3.110 3.510 3.169 3.455 3.123 3.506 3.194 3.351 3.472 3.488 3.200 3.570 3.583 3.583 3.320 3.740 3.069 3.421
20 01070100001 预应力钢绞线 1860MPa  φ12.7 kg 4.255 4.532 4.171 4.546 5.075 5.295
21 01070100002 预应力钢绞线 1860MPa  φ15.2 kg 4.101 4.378 4.015 4.376 4.975 5.195
22 01090100029 热轧圆钢 HPB235 Φ10 kg 3.790 4.090 3.085 3.176 3.176 3.240 3.721 3.621 3.476
23 01090100030 热轧圆钢 HPB235 Φ12 kg 3.700 4.010 3.913 4.133 3.594 3.684 3.684 3.748 4.229 4.120 3.975
24 01090100032 热轧圆钢 HPB235  Φ16-Φ28 kg 3.700 4.010 3.933 4.153
25 01090100033 热轧圆钢 HPB235  Φ30-Φ45 kg 3.890 4.190 3.980 4.200
26 01130100013 热轧扁钢 Q235 综合 kg 3.373 3.727 3.340 3.710 3.498 3.813 3.573 3.750 3.535 3.700 3.526 3.578 3.343 3.343 3.780 4.010 3.786 3.936 3.222 3.222 3.222 3.222 3.602 3.602 3.602
27 01170100007 热轧工字钢 Q235b 10#-15# kg 3.383 3.626 3.290 3.720 3.505 3.821 3.525 3.865 3.539 3.703 3.597 3.670 3.631 3.631 3.680 3.900 4.026 4.306
28 01190100009 热轧普通槽钢 Q235b 6.3#-10# kg 3.310 3.562 3.290 3.720 3.435 3.744 3.543 3.707 3.521 3.573 3.547 3.547 3.610 3.930 3.963 4.243
29 01210100016 热轧等边角钢 Q235b 20×3-63×5-7 kg 3.347 3.590 3.250 3.670 3.463 3.775 3.311 3.603 3.472 3.633 3.412 3.470 3.590 3.590 3.990 4.270
30 01510100004 门窗用铝合金型材 电泳 kg 28.976 36.820 36.820 28.320 28.320 27.620 27.620 32.500 33.000 29.580 29.580 29.580 29.580 29.580 29.580 29.580
31 01510100005 门窗用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 30.496 41.170 41.170 30.450 30.450 29.600 29.600 33.500 34.000 24.483 24.483 34.110 34.110 34.110 34.110 34.110 34.110 34.110
32 01510100007 门窗用铝合金型材 阳极氧化 kg 23.004 24.520 24.520 25.500 26.000
33 01510200002 幕墙用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 27.586 30.930 30.930 35.000 35.500 24.133 24.133
34 01510200003 幕墙用铝合金型材 粉末喷涂 kg 26.215 26.530 26.530 29.500 30.000
35 01510200004 幕墙用铝合金型材 阳极氧化 kg 23.266 23.170 23.170 26.500 27.000

04 水泥、砖瓦灰砂石及混凝土制品

36 04010100042 普通硅酸盐水泥 (P·O) 42.5(散装) kg 0.341 0.363 0.361 0.381 0.303 0.327 0.370 0.388 0.377 0.384 0.360 0.398 0.345 0.355 0.350 0.380 0.380 0.390 0.400 0.400 0.398 0.393 0.327 0.327 0.355 0.355 0.355 0.355 0.355
37 04010100043 普通硅酸盐水泥 (P·O) 42.5(袋装) kg 0.377 0.392 0.383 0.403 0.329 0.353 0.399 0.419 0.381 0.387 0.370 0.408 0.375 0.385 0.360 0.390 0.410 0.420 0.440 0.440 0.408 0.403 0.408 0.408 0.417 0.417 0.426 0.426 0.426
38 04010100006 普通硅酸盐水泥 (P·O) 52.5(散装) kg 0.323 0.347 0.412 0.433 0.420 0.458 0.440 0.440
39 04010100007 普通硅酸盐水泥 (P·O) 52.5(袋装) kg 0.447 0.469 0.430 0.468 0.480 0.480
40 04010200001 复合硅酸盐水泥 (P·C) 42.5(散装) kg 0.335 0.355 0.275 0.299 0.315 0.315 0.400 0.400 0.380 0.390 0.413 0.413 0.313 0.313 0.341 0.341 0.337 0.337 0.337
41 04010300002 白水泥 32.5(袋装) kg 0.623 0.654 0.900 0.900 0.701 0.701 0.701 0.701 0.701 0.701 0.701
42 04010600001 砌筑水泥（M） 32.5级(袋装) kg 0.326 0.341 0.280 0.304 0.347 0.354 0.390 0.400
43 04030100002 天然粗砂 m³ 162.597 170.246 155.840 162.940 109.644 108.548 164.333 167.033 215.000 215.000 165.000 165.000 208.000 208.000 188.150 253.380 253.380 253.380 253.380 253.380 253.380 253.380
44 04030200001 天然中砂 m³ 154.953 162.603 157.980 161.150 155.840 162.940 162.403 155.907 185.448 188.148 124.290 124.290 215.000 215.000 208.000 208.000 188.150 236.490 236.490 236.490 236.490 236.490 236.490 236.490
45 04030400001 粗净砂 m³ 165.597 173.246 169.270 172.660 160.510 167.820 176.561 174.796 195.013 197.794 123.920 123.920 220.000 220.000 80.500 80.500 208.000 208.000 209.450 286.730 286.730 286.730 286.730 286.730 286.730 286.730
46 04030500001 中净砂 m³ 157.953 165.603 161.730 164.960 160.510 167.820 176.561 169.499 216.762 219.543 120.890 120.890 225.000 225.000 80.500 80.500 208.000 208.000 209.450 269.340 269.340 269.340 269.340 269.340 269.340 269.340
47 04030700001 河机砂 m³ 147.471 153.317 142.551 141.125 135.064 137.103 117.720 117.720 155.000 155.000 89.318 169.980 169.980 169.980 169.980 169.980 169.980 169.980
48 04030700002 山机砂 m³ 126.650 125.710 124.057 119.095 115.360 115.360 110.000 110.000 96.874 96.874 104.000 104.000 123.000 123.000 85.058 155.190 155.190 155.190 155.190 155.190 155.190 155.190
49 04050100003 碎石 5mm-10mm m³ 95.000 95.000 145.793 145.793 123.970 123.970 98.000 98.000 90.985 90.985 123.000 123.000 97.474 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190
50 04050100009 碎石 20mm-40mm m³ 150.907 153.853 140.386 140.386 109.934 109.934 123.970 123.970 90.985 90.985 76.500 76.500 123.000 123.000 97.474 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190
51 04050100029 碎石 10-20mm m³ 154.180 157.126 142.797 142.797 109.934 109.934 123.970 123.970 99.104 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190
52 04050300004 砾石 最大粒径10mm m³ 155.811 162.850 151.500 154.530 159.930 161.680 143.268 143.268 99.282 101.906 100.790 100.790 93.000 93.000 106.765 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850
53 04050300005 砾石 最大粒径  20mm m³ 151.913 158.952 146.340 149.270 159.930 161.680 140.585 140.585 99.282 101.906 93.790 93.790 93.000 93.000 108.395 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850
54 04050300006 砾石 最大粒径40mm m³ 148.082 155.121 146.990 142.600 137.956 137.956 85.660 86.799 79.790 79.790 106.765 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850
55 04090100004 生石灰 t 482.000 482.000 406.597 406.597 504.420 504.420 366.000 366.000 222.895 222.895 380.000 380.000 430.000 430.000 372.533 372.533 549.040 549.040 549.040 549.040 549.040 549.040 549.040
56 04090100003 石灰膏 m³ 436.582 436.582 346.803 346.803 270.000 270.000 203.435 203.435 285.000 285.000 269.660 269.660 284.633 284.633 376.370 376.370 376.370 376.370 376.370 376.370 376.370
57 04130400001 页岩烧结多孔砖 240×115×90 m³ 272.947 272.947 303.670 303.670 169.082 173.108 297.907 281.804 318.040 318.040
58 04130400002 页岩烧结多孔砖 240×190×90 m³ 287.037 287.037 285.730 285.730 288.387 282.620 173.002 170.565 225.146 225.146 231.481 231.481 285.090 285.090 257.667 257.667 236.355 236.355 236.355 236.355 236.355 236.355 236.355

05 木、竹材料及其制品

59 05010200002 松原木 长3m小头径25以上 m³ 1275.090 1275.090 949.890 949.890 1017.604 1238.000 1238.000 935.051 935.051 1050.000 1050.000 1044.751 1044.751 1270.640 1270.640 1270.640 1270.640 1318.040 1318.040 1318.040
60 05010300004 杉原条 Φ18-20cm m³ 1267.470 1287.470 1128.000 1128.000 1450.000 1450.000

06 玻璃及玻璃制品

61 06010300003 浮法玻璃 6mm ㎡ 34.890 34.890 35.085 40.770 34.540 34.540 41.530 41.530 32.743 32.743 54.290 54.290 42.750 42.750 42.750 42.750 37.430 37.430 37.430
62 06050100008 平面型钢化玻璃  白玻 6mm ㎡ 46.850 47.340 48.448 47.559 46.380 46.380 51.080 51.080 56.130 56.130 60.500 62.000 50.422 53.816 58.730 58.730

13 涂料及防腐、防水材料

63 13310100006 石油沥青 10# t 3741.220 3726.180 2740.000 2740.000 3357.056 4150.000 4150.000 3409.910 3409.910 2830.000 2830.000 3663.667 3763.667 2930.000 2930.000 2930.000 2930.000 3790.000 3790.000 3790.000
64 13310400002 重交沥青 70# A级 t 3966.120 3951.070 3800.000 3800.000 4601.740 4206.771 4191.653 4434.000 4434.000 3.881 3.955 5000.000 5000.000
65 13310300002 改性沥青 SBS t 4674.390 4659.350 4450.000 4450.000 5211.200 4159.316 4831.839 4816.721 5173.000 5173.000 5800.000 5800.000 5510.340 5510.340 4715.000 4815.000

34 电极及劳保用品等其他材料

66 34110100002 水 t 4.980 4.980 3.820 3.820 3.200 3.200 3.960 3.963 3.500 3.500 3.760 3.760 5.029 5.029 5.029 5.029 5.029 5.029 5.029
67 34110200002 电 度 0.690 0.685 0.660 0.660 0.800 0.691 0.691 0.776 0.741 0.790 0.790 0.690 0.690 0.780 0.780 0.760 0.760 0.802 0.802 0.802 0.802 0.802 0.802 0.802

35 周转材料及五金工具

68 35010200002 竹模板 2440×1220×10 ㎡ 34.050 34.050 45.730 35.638 36.172 37.809 37.809 34.000 34.000 30.300 30.300 35.300 35.300
69 35010200003 竹模板 (双面覆膜 ) 2440×1220×15 ㎡ 50.140 50.140 58.550 49.437 50.179 53.772 53.772 47.450 47.450 44.000 44.000 35.350 35.350 53.000 53.000 49.510 49.510 49.510 49.510 51.640 51.640 51.640
70 35010300002 木模板 2440×1220×15 ㎡ 24.850 24.850 31.200 31.200 33.630 25.075 25.451 22.197 21.140 35.000 35.000 25.250 25.250
71 35010300006 木模板 2440×1220×12 ㎡ 22.880 22.880 27.600 27.600 29.220 22.739 23.081 25.368 23.783 33.500 33.500 24.500 24.500
72 35010400002 组合钢模板 kg 6.311 6.663 6.090 5.888 6.359 5.920 5.920 4.268 4.268 6.300 6.300 6.138 6.138

80 混凝土、砂浆及其配合比材料

73 80210300003 商品混凝土（碎石） C30 m³ 425.240 436.440 393.380 387.380 377.000 377.000 348.000 348.000 306.810 306.810 379.000 379.000 340.000 345.000 419.333 423.484 385.000 385.000 322.500 325.000
74 80210300007 商品混凝土（碎石） C35 m³ 439.720 450.920 407.250 401.250 392.000 392.000 368.000 368.000 325.050 325.050 393.000 393.000 360.000 365.000 434.167 438.466 400.000 400.000 337.500 340.000
75 80210300004 商品混凝土（碎石） C40 m³ 454.400 465.600 423.239 417.239 412.000 412.000 398.000 398.000 343.290 343.290 408.000 408.000 410.000 415.000 449.991 454.447 415.000 415.000 357.500 360.000
76 80210300008 商品混凝土（碎石） C45 m³ 473.710 484.910 441.483 435.483 438.000 438.000 428.000 428.000 361.530 361.530 425.000 425.000 450.000 460.000 464.826 469.428 435.000 435.000 377.500 380.000
77 80210300005 商品混凝土（碎石） C50 m³ 398.680 398.680 502.670 513.870 465.633 459.633 460.000 460.000 468.000 468.000 407.120 407.120 450.000 450.000 500.000 510.000 480.650 485.409 455.000 455.000 397.500 400.000
78 80210300009 商品混凝土（碎石） C55 m³ 418.560 418.560 531.630 542.830 488.920 482.920 479.000 479.000 523.000 523.000 585.000 595.000 501.419 506.383 590.000 590.000
79 80210300010 商品混凝土（碎石） C60 m³ 560.590 571.790 499.000 499.000 635.000 645.000 526.144 531.353 625.000 625.000
80 80210400001 商品混凝土（砾石） C10 m³ 330.000 330.000 281.370 281.370 281.370 281.370 281.370 281.370 281.370
81 80210400002 商品混凝土（砾石） C15 m³ 294.290 294.290 390.130 402.950 361.471 355.471 340.000 340.000 291.990 291.990 291.990 291.990 291.990 291.990 291.990
82 80210400003 商品混凝土（砾石） C20 m³ 454.000 462.000 304.230 304.230 399.780 412.600 370.633 364.633 354.440 356.810 340.000 340.000 350.000 350.000 302.610 302.610 302.610 302.610 302.610 302.610 302.610
83 80210400005 商品混凝土（砾石） C30 m³ 477.000 487.000 324.110 324.110 419.080 431.900 389.849 383.849 374.440 376.810 368.000 368.000 369.000 369.000 323.840 323.840 323.840 323.840 323.840 323.840 323.840
84 80210400008 商品混凝土（砾石） C35 m³ 494.000 504.000 339.030 339.030 433.560 446.380 403.719 397.719 389.440 391.810 383.000 383.000 384.000 384.000 355.700 355.700 355.700 355.700 355.700 355.700 355.700
85 80210400006 商品混凝土（砾石） C40 m³ 514.000 525.000 358.910 358.910 448.040 460.860 419.707 413.707 409.440 411.810 398.000 398.000 339.770 339.770 339.770 339.770 339.770 339.770 339.770
86 80210400009 商品混凝土（砾石） C45 m³ 542.000 555.000 378.770 378.770 462.520 475.340 437.952 431.952 434.440 436.810 415.000 415.000 376.930 376.930 376.930 376.930 376.930 376.930 376.930
87 80210400010 商品混凝土（砾石） C50 m³ 566.000 579.000 491.480 504.300 462.102 456.102 464.440 466.810 440.000 440.000 398.170 398.170 398.170 398.170 398.170 398.170 398.170
88 80250200002 重交粗粒式沥青砼 AC-25 m³ 866.431 870.833 783.740 787.460 857.737 986.449 980.373 1003.000 1003.000 804.654 815.517 935.000 935.000 915.000 915.000 1069.200 1069.200 879.200 889.200 894.580 894.580 894.580 894.580 894.580 894.580 894.580
89 80250200003 重交中粒式沥青砼 AC-20 m³ 867.046 871.348 842.610 846.600 859.579 1003.495 997.418 1050.000 1050.000 892.705 904.757 987.000 987.000 945.000 945.000 1123.650 1123.650 1147.658 1147.658 888.000 898.000 953.860 953.860 953.860 953.860 953.860 953.860 953.860
90 80250200010 改性细粒式沥青砼 AC-13 m³ 1110.174 1114.947 1186.230 1181.380 1094.418 1178.078 1172.001 1234.000 1234.000 1113.361 1128.391 1167.000 1167.000 1120.000 1120.000 1472.130 1472.130 1521.546 1521.546 1126.567 1136.567 1065.110 1065.110 1065.110 1065.110 1065.110 1065.110 1065.110



二、2024年第五期（9-10月份）全省各市州建设工程主要材料价格涨跌幅度表

序号 编码 名称 规格 单位
长沙 株洲 湘潭 岳阳 永州 益阳 怀化 张家界 常德 湘西 衡阳 娄底 郴州 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳

9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月 10月 9月1-10日 9月11日 9月12-20日 9月21-30日 10月1-10日 10月11-20日 10月21-31日
01 黑色及有色金属

1 01010100005 热轧圆盘条（高线） HPB300 Φ6.5 kg -1.50% 9.00% 2.63% 11.97% -2.03% 7.30% 4.22% 5.56%
2 01010100006 热轧圆盘条（高线） HPB300 Φ8-Φ10 kg 0.77% 10.67% 2.27% 15.56% -1.50% 9.00% 1.56% 12.45% 10.21% 5.49% -1.12% 0.85% 2.17% 12.12% -0.51% 0.00% 2.71% 12.61% -2.05% 6.40% 2.00% 7.84% 4.31% 5.69%
3 01010200001 热轧带肋盘螺 HRB400 Φ6 kg 3.57% 11.21% 2.07% 13.62% -0.18% 0.36% -4.38% 10.98% -0.29% 0.00% 2.00% 7.84% -0.27% 2.68% 0.00% 1.86% 13.70% -2.96% -3.74%
4 01010200002 热轧带肋盘螺 HRB400 Φ8 kg 2.30% 15.06% -0.18% 0.61% -2.12% 11.64% -0.29% 0.00% 2.00% 7.84% -0.30% 2.99% 0.00% 2.01% 15.06% -3.21% -4.08%
5 01010200003 热轧带肋盘螺 HRB400 Φ10 kg 2.30% 15.06% -0.18% 0.61% -2.12% 11.64% -0.29% 0.00% 2.00% 7.84% -0.30% 2.99% 0.00% 2.01% 15.06% -3.21% -4.08%
6 01010300008 螺纹钢筋 HRB400 Φ14 kg 1.98% 16.18% -1.94% 11.82% -0.43% 0.00%
7 01010300009 螺纹钢筋 HRB400 Φ16 kg 1.98% 16.18% -4.16% 12.46% -0.43% 0.00%
8 01010300019 螺纹钢筋 HRB400 Φ18-Φ25 kg -1.84% 12.17% -0.43% 0.00%
9 01010300014 螺纹钢筋 HRB400 Φ28 kg 1.93% 16.09% -2.12% 11.64% -0.43% 0.00%

10 01010300015 螺纹钢筋 HRB400 Φ30 kg -2.41% 11.95% -0.43% 0.00%
11 01010300016 螺纹钢筋 HRB400 Φ32 kg 2.24% 15.94% -2.67% 11.60% -0.43% 0.00%
12 01010300017 螺纹钢筋 HRB400 Φ38 kg 0.74% 9.98% -0.43% 0.00%
13 01010300021 螺纹钢筋 HRB400E Φ6 kg -0.42% 0.00% 2.20% 8.15% 3.63% 9.14%
14 01010300022 螺纹钢筋 HRB400E Φ8 kg 1.89% 11.20% -0.42% 0.00% -0.82% 7.85% 4.00% 10.16%
15 01010300023 螺纹钢筋 HRB400E Φ10 kg 1.89% 11.20% 10.16% 5.48% 0.35% 11.31% -0.42% 0.00% 4.00% 10.16%
16 01010300024 螺纹钢筋 HRB400E Φ12 kg 0.77% 10.38% 3.62% 12.70% -1.50% 9.00% 1.38% 11.95% 10.17% 4.55% -0.03% 0.76% 0.35% 11.31% -0.42% 0.00% 3.05% 12.43% -2.06% 7.67% 3.47% 11.16% -0.89% 3.01% 0.00% 2.07% 14.13% -2.78% -4.15%
17 01010300025 螺纹钢筋 HRB400E Φ14 kg 0.78% 10.56% 3.69% 12.94% -1.50% 9.00% 1.40% 12.15% 10.39% 4.78% -0.03% 0.76% -0.03% 11.53% -0.42% 0.00% 2.46% 12.91% -2.08% 7.64% 3.53% 11.15% -0.94% 3.10% 0.00% 2.11% 14.35% -2.83% -4.22%
18 01010300026 螺纹钢筋 HRB400E Φ16 kg 0.79% 10.62% 3.69% 12.94% -1.50% 9.00% 1.40% 12.15% 10.39% 4.78% -0.03% 0.72% 0.86% 11.53% -0.42% 0.00% 2.48% 12.99% -2.08% 7.64% 3.53% 11.15% -0.94% 3.10% 0.00% 2.11% 14.35% -2.83% -4.22%
19 01010300027 螺纹钢筋 HRB400E Φ18-Φ25 kg 0.80% 10.78% 3.67% 12.86% -1.50% 9.00% 1.42% 12.30% 10.67% 4.92% -0.04% 0.46% 2.38% 11.56% -0.42% 0.00% 2.47% 12.65% 3.64% 11.48%
20 01070100001 预应力钢绞线 1860MPa φ12.7 kg -2.82% 6.51% -1.50% 9.00% 3.47% 4.34%
21 01070100002 预应力钢绞线 1860MPa φ15.2 kg -2.93% 6.75% -1.50% 9.00% 3.54% 4.42%
22 01090100029 热轧圆钢 HPB235 Φ10 kg 1.88% 7.92% -0.32% 2.95% 0.00% 2.02% 14.85% -2.69% -4.00%
23 01090100030 热轧圆钢 HPB235 Φ12 kg 1.93% 8.38% 4.26% 5.62% -0.50% 2.50% 0.00% 1.74% 12.83% -2.58% -3.52%
24 01090100032 热轧圆钢 HPB235 Φ16-Φ28 kg 2.21% 8.38% 4.24% 5.59%
25 01090100033 热轧圆钢 HPB235 Φ30-Φ45 kg 2.10% 7.71% 4.19% 5.53%
26 01130100013 热轧扁钢 Q235 综合 kg -3.62% 10.48% 1.52% 11.08% -1.50% 9.00% -7.87% 4.95% 9.99% 4.67% -2.84% 1.46% -1.65% 0.00% -1.05% 6.08% 0.99% 3.96% 0.00% 0.00% 0.00% 11.79% 0.00% 0.00%
27 01170100007 热轧工字钢 Q235b 10#-15# kg -3.11% 7.18% 1.23% 13.07% -1.50% 9.00% -2.48% 9.66% 9.98% 4.63% -2.84% 2.03% -1.72% 0.00% -0.54% 5.98% 4.14% 6.95%
28 01190100009 热轧普通槽钢 Q235b 6.3#-10# kg -5.10% 7.62% 1.23% 13.07% -1.50% 9.00% 10.00% 4.63% -2.84% 1.46% -1.84% 0.00% -1.90% 8.86% 4.21% 7.07%
29 01210100016 热轧等边角钢 Q235b 20×3-63×5-7 kg -2.95% 7.26% 1.56% 12.92% -1.50% 9.00% -1.62% 8.84% 10.01% 4.64% -2.84% 1.69% -1.58% 0.00% 4.18% 7.02%
30 01510100004 门窗用铝合金型材 电泳 kg 0.00% 0.00% 2.76% 0.00% 0.00% 0.00% 3.17% 1.54% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
31 01510100005 门窗用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 0.00% 0.00% 2.70% 0.00% 0.00% 0.00% 3.08% 1.49% 0.41% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
32 01510100007 门窗用铝合金型材 阳极氧化 kg 2.72% 0.00% 4.08% 1.96%
33 01510200002 幕墙用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 1.78% 0.00% 2.94% 1.43% 0.42% 0.00%
34 01510200003 幕墙用铝合金型材 粉末喷涂 kg 1.80% 0.00% 3.51% 1.69%
35 01510200004 幕墙用铝合金型材 阳极氧化 kg 1.80% 0.00% 3.92% 1.89%

04 水泥、砖瓦灰砂石及混凝土制品

36 04010100042 普通硅酸盐水泥 (P·O) 42.5(散装) kg 7.91% 6.45% 2.85% 5.54% 0.00% 7.92% -1.00% 5.00% 0.49% 1.77% 0.00% 10.56% -1.43% 2.90% 2.94% 8.57% 2.70% 2.63% 5.26% 0.00% 1.27% -1.25% 0.00% 0.00% 8.56% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
37 04010100043 普通硅酸盐水泥 (P·O) 42.5(袋装) kg 5.90% 3.98% 2.68% 5.22% 0.00% 7.29% -1.00% 5.00% 0.07% 1.72% 0.00% 10.27% -1.32% 2.67% 2.86% 8.33% 0.00% 2.44% 4.76% 0.00% 1.23% -1.22% 0.00% 0.00% 2.21% 0.00% 2.16% 0.00% 0.00%
38 04010100006 普通硅酸盐水泥 (P·O) 52.5(散装) kg 0.00% 7.43% -1.00% 5.00% 0.00% 9.05% 4.76% 0.00%
39 04010100007 普通硅酸盐水泥 (P·O) 52.5(袋装) kg -1.00% 5.00% 0.00% 8.84% 4.35% 0.00%
40 04010200001 复合硅酸盐水泥 (P·C) 42.5(散装) kg 3.08% 5.97% 0.00% 8.73% -1.56% 0.00% 17.65% 0.00% 2.70% 2.63% 2.55% 0.00% 0.00% 0.00% 8.95% 0.00% -1.17% 0.00% 0.00%
41 04010300002 白水泥 32.5(袋装) kg -1.00% 5.00% 12.50% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
42 04010600001 砌筑水泥（M） 32.5级(袋装) kg 6.89% 4.60% 0.00% 8.57% 0.08% 1.89% 0.00% 2.56%
43 04030100002 天然粗砂 m³ 1.82% 4.70% 0.00% 4.56% -1.00% -1.00% 1.90% 1.64% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
44 04030200001 天然中砂 m³ 1.91% 4.94% -1.13% 2.01% 0.00% 4.56% -1.00% -4.00% 1.68% 1.46% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
45 04030400001 粗净砂 m³ 1.78% 4.62% -1.05% 2.00% 0.00% 4.55% -1.00% -1.00% 1.64% 1.43% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
46 04030500001 中净砂 m³ 1.87% 4.84% -1.10% 2.00% 0.00% 4.55% -1.00% -4.00% 1.48% 1.28% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
47 04030700001 河机砂 m³ 2.01% 3.96% -1.00% -1.00% 1.44% 1.51% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
48 04030700002 山机砂 m³ 0.11% -0.74% -1.80% -4.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
49 04050100003 碎石 5mm-10mm m³ 0.00% 0.00% -1.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
50 04050100009 碎石 20mm-40mm m³ 0.00% 1.95% -1.00% 0.00% -0.18% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
51 04050100029 碎石 10-20mm m³ 0.00% 1.91% -1.00% 0.00% -0.18% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
52 04050300004 砾石 最大粒径10mm m³ 2.16% 4.52% -1.17% 2.00% 0.00% 1.09% -1.00% 0.00% 2.98% 2.64% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
53 04050300005 砾石 最大粒径  20mm m³ 2.22% 4.63% -2.53% 2.00% 0.00% 1.09% -1.00% 0.00% 2.98% 2.64% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
54 04050300006 砾石 最大粒径40mm m³ 2.28% 4.75% 0.00% -2.99% -1.00% 0.00% 0.59% 1.33% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
55 04090100004 生石灰 t 0.00% 0.00% -1.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
56 04090100003 石灰膏 m³ 0.00% 0.00% -1.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
57 04130400001 页岩烧结多孔砖 240×115×90 m³ 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.44% 2.38% -5.13% -5.41% 0.00% 0.00%
58 04130400002 页岩烧结多孔砖 240×190×90 m³ 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -1.00% -2.00% 4.41% -1.41% 0.00% 0.00% -13.64% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

05 木、竹材料及其制品

59 05010200002 松原木 长3m小头径25以上 m³ 1.59% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 3.73% 0.00% 0.00%
60 05010300004 杉原条 Φ18-20cm m³ 0.80% 1.58% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

06 玻璃及玻璃制品

61 06010300003 浮法玻璃 6mm ㎡ -10.05% 0.00% -39.71% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -12.44% 0.00% 0.00%
62 06050100008 平面型钢化玻璃  白玻 6mm ㎡ -8.48% 1.05% -34.18% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 4.31% 2.48% -4.30% 6.73% 0.00% 0.00%

13 涂料及防腐、防水材料

63 13310100006 石油沥青 10# t -0.55% -0.40% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -2.14% 2.73% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 29.35% 0.00% 0.00%
64 13310400002 重交沥青 70# A级 t -0.52% -0.38% 0.00% 0.00% -1.42% -0.36% 0.00% 0.00% -2.94% 1.90% 0.00% 0.00%
65 13310300002 改性沥青 SBS t -0.44% -0.32% 0.00% 0.00% -1.24% -0.31% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -1.67% 2.12%

34 电极及劳保用品等其他材料

66 34110100002 水 t 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -0.08% 0.08% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
67 34110200002 电 度 -2.75% -0.67% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -2.45% -4.46% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

35 周转材料及五金工具

68 35010200002 竹模板 2440×1220×10 ㎡ 0.00% 0.00% 0.00% 1.50% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
69 35010200003 竹模板(双面覆膜 ) 2440×1220×15 ㎡ -4.00% 0.00% 0.00% 1.50% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 4.30% 0.00% 0.00%
70 35010300002 木模板 2440×1220×15 ㎡ 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.50% 0.00% -4.76% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
71 35010300006 木模板 2440×1220×12 ㎡ 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.50% 0.00% -6.25% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
72 35010400002 组合钢模板 kg -2.02% 5.58% -1.50% 8.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

80 混凝土、砂浆及其配合比材料

73 80210300003 商品混凝土（碎石） C30 m³ 0.00% 2.63% -2.96% -1.53% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -0.74% 0.00% 3.84% 0.00% 1.49% 1.47% 1.00% 0.99% 0.00% 0.00% 2.38% 0.78%
74 80210300007 商品混凝土（碎石） C35 m³ 0.00% 2.55% -2.86% -1.47% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -0.70% 0.00% 3.42% 0.00% 1.41% 1.39% 1.00% 0.99% 0.00% 0.00% 2.27% 0.74%
75 80210300004 商品混凝土（碎石） C40 m³ 0.00% 2.46% -2.76% -1.42% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -0.66% 0.00% 2.00% 0.00% 1.23% 1.22% 1.00% 0.99% 0.00% 0.00% 2.14% 0.70%
76 80210300008 商品混凝土（碎石） C45 m³ 0.00% 2.36% -2.65% -1.36% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -0.63% 0.00% 0.00% 0.00% 1.12% 2.22% 1.00% 0.99% 0.00% 0.00% 2.03% 0.66%
77 80210300005 商品混凝土（碎石） C50 m³ 1.01% 0.00% 0.00% 2.23% -2.51% -1.29% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -0.56% 0.00% 0.00% 0.00% 2.04% 2.00% 1.00% 0.99% 0.00% 0.00% 1.92% 0.63%
78 80210300009 商品混凝土（碎石） C55 m³ 0.96% 0.00% 0.00% 2.11% -2.40% -1.23% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.74% 1.71% 1.00% 0.99% 0.00% 0.00%
79 80210300010 商品混凝土（碎石） C60 m³ 0.00% 2.00% 0.00% 0.00% 1.60% 1.57% 1.00% 0.99% 0.00% 0.00%
80 80210400001 商品混凝土（砾石） C10 m³ 4.76% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
81 80210400002 商品混凝土（砾石） C15 m³ 1.37% 0.00% 0.00% 3.29% -3.21% -1.66% 4.62% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
82 80210400003 商品混凝土（砾石） C20 m³ 0.89% 1.76% 1.33% 0.00% 0.00% 3.21% -3.14% -1.62% -0.28% 0.67% 0.00% 0.00% 4.48% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%



83 80210400005 商品混凝土（砾石） C30 m³ 1.06% 2.10% 1.24% 0.00% 0.00% 3.06% -2.99% -1.54% -0.27% 0.63% 0.00% 0.00% 3.94% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
84 80210400008 商品混凝土（砾石） C35 m³ 1.02% 2.02% 1.19% 0.00% 0.00% 2.96% -2.89% -1.49% -0.26% 0.61% 0.00% 0.00% 3.78% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
85 80210400006 商品混凝土（砾石） C40 m³ 1.18% 2.14% 1.12% 0.00% 0.00% 2.86% -2.78% -1.43% -0.24% 0.58% 0.76% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
86 80210400009 商品混凝土（砾石） C45 m³ 1.50% 2.40% 1.05% 0.00% 0.00% 2.77% -2.67% -1.37% -0.23% 0.55% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
87 80210400010 商品混凝土（砾石） C50 m³ 1.43% 2.30% 0.00% 2.61% -2.53% -1.30% -0.22% 0.51% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
88 80250200002 重交粗粒式沥青砼 AC-25 m³ -0.25% 0.51% 0.41% 0.47% -0.82% -0.62% 0.00% 0.00% -2.01% 1.35% 0.00% 0.00% 0.55% 0.00% 0.00% 0.00% -0.90% 1.14% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
89 80250200003 重交中粒式沥青砼 AC-20 m³ -0.24% 0.50% 0.41% 0.47% -0.80% -0.61% 0.00% 0.00% -2.01% 1.35% 0.00% 0.00% 0.53% 0.00% 0.00% 0.00% 0.98% 0.00% -0.30% 1.13% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
90 80250200010 改性细粒式沥青砼 AC-13 m³ -0.23% 0.43% -0.47% -0.41% -0.69% -0.52% 0.00% 0.00% -1.78% 1.35% 0.00% 0.00% 0.90% 0.00% 0.00% 0.00% 0.98% 0.00% -0.71% 0.89% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%



三、2024年第五期（9-10月份）建设工程主要材料全省综合价表

说明：全省综合价指以各市州当期发布的预算价格为基础，以各市州2018年度建筑业产值占全省建筑业总产值比重为权数，加权平均计算得出，2020年9-10月
份之前测算的全省综合价为含税价，2020年9-10月份起测算的全省综合价为不含税价。

序号 编码 名称 规格 单位
2019年1-2月
全省综合价

2024年7-8月全
省综合价

2024年9-10月全
省综合价

01 黑色及有色金属
1 01010100005 热轧圆盘条（高线） HPB300  Φ6.5 kg 4.303 3.552 3.646
2 01010100006 热轧圆盘条（高线） HPB300  Φ8-Φ10 kg 4.279 3.375 3.447
3 01010200001 热轧带勒盘螺 HRB400 Φ6 kg 4.512 3.507 3.593
4 01010200002 热轧带勒盘螺 HRB400 Φ8 kg 4.356 3.312 3.398
5 01010200003 热轧带勒盘螺 HRB400 Φ10 kg 4.301 3.312 3.398
6 01010300008 螺纹钢筋 HRB400 Φ14 kg 4.362 3.331 3.38
7 01010300009 螺纹钢筋 HRB400 Φ16 kg 4.241 3.328 3.358
8 01010300019 螺纹钢筋 HRB400 Φ18-Φ25 kg 4.234 3.372 3.356
9 01010300014 螺纹钢筋 HRB400 Φ28 kg 4.428 3.376 3.424
10 01010300015 螺纹钢筋 HRB400 Φ30 kg 4.485 3.45 3.425
11 01010300016 螺纹钢筋 HRB400 Φ32 kg 4.417 3.392 3.437
12 01010300017 螺纹钢筋 HRB400 Φ38 kg 4.494 3.476 3.498
13 01010300021 螺纹钢筋 HRB400E Φ6 kg 4.539 3.567 3.659
14 01010300022 螺纹钢筋 HRB400E Φ8 kg 4.503 3.359 3.432
15 01010300023 螺纹钢筋 HRB400E Φ10 kg 4.503 3.375 3.462
16 01010300024 螺纹钢筋 HRB400E Φ12 kg 4.410 3.335 3.406
17 01010300025 螺纹钢筋 HRB400E Φ14 kg 4.379 3.288 3.358
18 01010300026 螺纹钢筋 HRB400E Φ16 kg 4.203 3.275 3.345
19 01010300027 螺纹钢筋 HRB400E Φ18-Φ25 kg 4.190 3.251 3.329
20 01070100001 预应力钢绞线 1860MPaφ12.7 kg 5.982 4.555 4.554
21 01070100002 预应力钢绞线 1860MPaφ15.2 kg 5.819 4.41 4.41
22 01090100029 热轧圆钢 HPB235   Φ10 kg 4.607 3.35 3.49
23 01090100030 热轧圆钢 HPB235   Φ12 kg 4.665 3.731 3.895
24 01090100032 热轧圆钢 HPB235   Φ16～Φ28 kg 4.600 3.768 3.952
25 01090100033 热轧圆钢 HPB235   Φ30～Φ45 kg 4.620 3.889 4.066
26 01130100013 热轧扁钢 Q235 综合 kg 4.743 3.645 3.575
27 01170100007 热轧工字钢 Q235b 10#~15# kg 4.625 3.639 3.625
28 01190100009 热轧普通槽钢 Q235b 6.3#~10# kg 4.586 3.601 3.566
29 01210100016 热轧等边角钢 Q235b 20×3～63×5-7 kg 4.593 3.544 3.55
30 01510100004 门窗用铝合金型材 电泳 kg 27.60 30.062 30.501
31 01510100005 门窗用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 34.36 32.205 32.426
32 01510100007 门窗用铝合金型材 阳极氧化 kg 25.72 23.635 24.664
33 01510200002 幕墙用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 30.15 28.786 29.534



34 01510200003 幕墙用铝合金型材 粉末喷涂 kg 28.70 26.719 27.704
35 01510200004 幕墙用铝合金型材 阳极氧化 kg 24.42 23.636 24.573

04 水泥、砖瓦灰砂石及混凝土制品
36 04010100042 普通硅酸盐水泥(P·O) 42.5(散装) kg 0.51 0.331 0.362
37 04010100043 普通硅酸盐水泥(P·O) 42.5(袋装) kg 0.54 0.363 0.392
38 04010100006 普通硅酸盐水泥(P·O) 52.5(散装) kg 0.59 0.388 0.409
39 04010100007 普通硅酸盐水泥(P·O) 52.5(袋装) kg 0.62 0.439 0.462
40 04010200001 复合硅酸盐水泥(P·C) 42.5(散装) kg 0.57 0.319 0.352
41 04010400002 白水泥 32.5(袋装) kg 0.76 0.702 0.731
42 04010600001 砌筑水泥（M） 32.5级(袋装) kg 0.313 0.338
43 04030100002 天然粗砂 河砂 m3 253.46 178.049 177.283
44 04030200001 天然中砂 河砂 m3 230.59 174.483 173.603
45 04030400001 粗净砂 m3 265.84 183.578 182.773
46 04030500001 中净砂 m3 248.70 179.984 179.294
47 04030700001 河机砂 m3 202.65 150.401 146.712
48 04030700002 山机砂 m3 130.383 123.986
49 04050100003 碎石 5-10mm m3 144.46 125.025 121.528
50 04050100009 碎石 20-40mm m3 131.64 135.659 133.962
51 04050100029 碎石 10-20mm m3 159.12 143.178 140.885
52 04050300004 砾石 最大粒径 10mm m3 180.48 144.516 144.891
53 04050300005 砾石 最大粒径 20mm m3 181.00 142.022 142.317
54 04050300006 砾石 最大粒径40mm m3 180.01 139.325 138.823
55 04090100004 生石灰 t 371.20 463.622 453.815
56 04090100003 石灰膏 m3 325.77 364.277 362.568
57 04130400001 页岩烧结多孔砖 240×115×90 m3 343.91 273.605 267.357
58 04130400002 页岩烧结多孔砖 240×190×90 m3 347.73 253.117 249.333

05 木、竹材料及制品
59 05010200002 松原木 长3m小头径25以上 m3 1355.87 1175.16 1183.76
60 05010300004 杉原条 径18~20 m3 1437.36 1269.21 1280.74

06 玻璃及玻璃制品
61 06010300003 浮法玻璃 6mm ㎡ 41.76 42.136 37.898
62 06050100008 平面型钢化玻璃 白玻 6mm ㎡ 64.02 54.958 50.421

13 涂料及防腐、防水材料
63 13310100006 石油沥青 10# t 4333.32 3440.93 3504.59
64 13310400002 重交沥青 70# A级 t 4216.48 3768.43 3781.09
65 13310300002 改性沥青 SBS t 5071.03 4863.28 4841.88

34 电极及劳保用品等其他材料
66 34110100002 水 t 4.28 4.362 4.435
67 34110200002 电 度 0.88 0.732 0.721

35 周转材料及五金工具



68 35010200002 竹模板 2440×1220×10 ㎡ 45.93 34.689 34.856
69 35010200003 竹模板(双面覆膜) 2440×1220×15 ㎡ 65.66 49.677 49.076
70 35010300002 木模板 2440×1220×15 ㎡ 29.25 26.324 26.377
71 35010300006 木模板 2440×1220×12 ㎡ 32.36 24.787 24.795
72 35010400002 组合钢模板 kg 6.156 6.149

80 混凝土、砂浆及其配合比材料
73 80210300003 商品混凝土（碎石） C30 m3 516.79 376.931 375.615
74 80210300007 商品混凝土（碎石） C35 m3 538.36 392.422 391.304
75 80210300004 商品混凝土（碎石） C40 m3 558.83 412.742 411.632
76 80210300008 商品混凝土（碎石） C45 m3 535.65 434.892 433.288
77 80210300005 商品混凝土（碎石） C50 m3 617.18 454.7 454.292
78 80210300009 商品混凝土（碎石） C55 m3 655.55 513.085 511.772
79 80210300010 商品混凝土（碎石） C60 m3 716.41 569.185 569.804
80 80210400001 商品混凝土（砾石） C10 m3 415.38 292.064 294.392
81 80210400002 商品混凝土（砾石） C15 m3 495.02 353.556 326.324
82 80210400003 商品混凝土（砾石） C20 m3 503.57 387.431 390.899
83 80210400005 商品混凝土（砾石） C30 m3 529.89 408.465 412.869
84 80210400008 商品混凝土（砾石） C35 m3 547.22 425.838 430.455
85 80210400006 商品混凝土（砾石） C40 m3 565.95 438.004 444.842
86 80210400009 商品混凝土（砾石） C45 m3 588.45 462.692 470.446
87 80210400010 商品混凝土（砾石） C50 m3 607.47 490.636 499.263
88 80250200002 重交粗粒式沥青砼 AC-25 m3 1002.43 902.295 901.658
89 80250200003 重交中粒式沥青砼 AC-20 m3 1029.19 936.543 936.609
90 80250200010 改性细粒式沥青砼 AC-13 m3 1290.89 1174.88 1175.33

四、2024年第五期（9-10月份）建设工程主要材料全省综合价指数表

说明：1、该表数据以表二《建设工程主要材料全省综合价表》中相应数据作为计算基础；
      2、定基指数=当期全省综合价/【基期全省综合价÷（1+综合税率）】×100，以2019年1-2月全省综合价为基期，基期指数为100。
      3、环比指数=当期全省综合价/上期全省综合价×100，以上一期全省综合价为基期，基期指数为100。
      4、同比指数=当期全省综合价/去年同期全省综合价×100，以去年同期全省综合价为基期，基期指数为100。

序号 编码 名称 规格 单位 定基指数 环比指数 同比指数

01 黑色及有色金属
1 01010100005 热轧圆盘条（高线） HPB300  Φ6.5 kg 95.71 102.65 93.51 
2 01010100006 热轧圆盘条（高线） HPB300  Φ8-Φ10 kg 90.99 102.13 90.71 
3 01010200001 热轧带勒盘螺 HRB400 Φ6 kg 89.94 102.45 92.79 
4 01010200002 热轧带勒盘螺 HRB400 Φ8 kg 88.11 102.60 92.99 
5 01010200003 热轧带勒盘螺 HRB400 Φ10 kg 89.24 102.60 92.49 
6 01010300008 螺纹钢筋 HRB400 Φ14 kg 87.52 101.47 91.28 



7 01010300009 螺纹钢筋 HRB400 Φ16 kg 89.44 100.90 90.93 
8 01010300019 螺纹钢筋 HRB400 Φ18-Φ25 kg 89.53 99.53 89.78 
9 01010300014 螺纹钢筋 HRB400 Φ28 kg 87.33 101.42 91.40 
10 01010300015 螺纹钢筋 HRB400 Φ30 kg 86.26 99.28 89.22 
11 01010300016 螺纹钢筋 HRB400 Φ32 kg 87.90 101.33 90.93 
12 01010300017 螺纹钢筋 HRB400 Φ38 kg 87.91 100.63 89.76 
13 01010300021 螺纹钢筋 HRB400E Φ6 kg 91.06 102.58 92.07 
14 01010300022 螺纹钢筋 HRB400E Φ8 kg 86.09 102.17 91.69 
15 01010300023 螺纹钢筋 HRB400E Φ10 kg 86.85 102.58 92.54 
16 01010300024 螺纹钢筋 HRB400E Φ12 kg 87.23 102.13 90.15 
17 01010300025 螺纹钢筋 HRB400E Φ14 kg 86.61 102.13 89.91 
18 01010300026 螺纹钢筋 HRB400E Φ16 kg 89.89 102.14 89.82 
19 01010300027 螺纹钢筋 HRB400E Φ18-Φ25 kg 89.74 102.40 90.59 
20 01070100001 预应力钢绞线 1860MPaφ12.7 kg 85.99 99.98 93.09 
21 01070100002 预应力钢绞线 1860MPaφ15.2 kg 85.60 100.00 92.82 
22 01090100029 热轧圆钢 HPB235   Φ10 kg 85.56 104.18 89.56 
23 01090100030 热轧圆钢 HPB235   Φ12 kg 94.30 104.40 93.43 
24 01090100032 热轧圆钢 HPB235   Φ16～Φ28 kg 97.04 104.88 93.34 
25 01090100033 热轧圆钢 HPB235   Φ30～Φ45 kg 99.41 104.55 95.13 
26 01130100013 热轧扁钢 Q235 综合 kg 85.14 98.08 89.53 
27 01170100007 热轧工字钢 Q235b 10#~15# kg 88.53 99.62 90.40 
28 01190100009 热轧普通槽钢 Q235b 6.3#~10# kg 87.82 99.03 90.14 
29 01210100016 热轧等边角钢 Q235b 20×3～63×5-7 kg 87.30 100.17 90.40 
30 01510100004 门窗用铝合金型材 电泳 kg 124.84 101.46 100.64 
31 01510100005 门窗用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 106.58 100.69 96.85 
32 01510100007 门窗用铝合金型材 阳极氧化 kg 108.31 104.35 100.48 
33 01510200002 幕墙用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 110.63 102.60 101.99 
34 01510200003 幕墙用铝合金型材 粉末喷涂 kg 109.02 103.69 100.81 
35 01510200004 幕墙用铝合金型材 阳极氧化 kg 113.64 103.96 103.43 

04 水泥、砖瓦灰砂石及混凝土制品
36 04010100042 普通硅酸盐水泥(P·O) 42.5(散装) kg 80.78 109.37 108.06 
37 04010100043 普通硅酸盐水泥(P·O) 42.5(袋装) kg 81.92 107.99 107.40 
38 04010100006 普通硅酸盐水泥(P·O) 52.5(散装) kg 78.01 105.41 104.87 
39 04010100007 普通硅酸盐水泥(P·O) 52.5(袋装) kg 84.31 105.24 106.70 
40 04010200001 复合硅酸盐水泥(P·C) 42.5(散装) kg 69.45 110.34 106.02 
41 04010400002 白水泥 32.5(袋装) kg 108.21 104.13 102.96 
42 04010600001 砌筑水泥（M） 32.5级(袋装) kg 107.99 108.33 
43 04030100002 天然粗砂 河砂 m3 72.46 99.57 91.56 
44 04030200001 天然中砂 河砂 m3 78.00 99.50 91.55 
45 04030400001 粗净砂 m3 71.23 99.56 91.51 



46 04030500001 中净砂 m3 74.69 99.62 91.61 
47 04030700001 河机砂 m3 75.00 97.55 87.25 
48 04030700002 山机砂 m3 95.09 90.89 
49 04050100003 碎石 5-10mm m3 87.15 97.20 93.74 
50 04050100009 碎石 20-40mm m3 105.42 98.75 91.06 
51 04050100029 碎石 10-20mm m3 91.73 98.40 90.98 
52 04050300004 砾石 最大粒径 10mm m3 83.17 100.26 92.59 
53 04050300005 砾石 最大粒径 20mm m3 81.46 100.21 92.51 
54 04050300006 砾石 最大粒径40mm m3 79.89 99.64 91.59 
55 04090100004 生石灰 t 126.66 97.88 102.71 
56 04090100003 石灰膏 m3 115.30 99.53 100.55 
57 04130400001 页岩烧结多孔砖 240×115×90 m3 80.54 97.72 98.17 
58 04130400002 页岩烧结多孔砖 240×190×90 m3 74.28 98.51 98.81 

05 木、竹材料及制品
59 05010200002 松原木 长3m小头径25以上 m3 98.61 100.73 101.33 
60 05010300004 杉原条 径18~20 m3 100.64 100.91 105.55 

06 玻璃及玻璃制品
61 06010300003 浮法玻璃 6mm ㎡ 102.51 89.94 80.13 
62 06050100008 平面型钢化玻璃 白玻 6mm ㎡ 88.95 91.74 80.78 

13 涂料及防腐、防水材料
63 13310100006 石油沥青 10# t 91.35 101.85 97.71 
64 13310400002 重交沥青 70# A级 t 101.29 100.34 105.28 
65 13310300002 改性沥青 SBS t 107.85 99.56 98.38 

34 电极及劳保用品等其他材料
66 34110100002 水 t 117.08 101.67 103.89 
67 34110200002 电 度 92.65 98.50 96.01 

35 周转材料及五金工具
68 35010200002 竹模板 2440×1220×10 ㎡ 85.72 100.48 97.91 
69 35010200003 竹模板(双面覆膜) 2440×1220×15 ㎡ 84.42 98.79 97.40 
70 35010300002 木模板 2440×1220×15 ㎡ 101.85 100.20 98.92 
71 35010300006 木模板 2440×1220×12 ㎡ 86.55 100.03 98.68 
72 35010400002 组合钢模板 kg 99.89 94.73 

80 混凝土、砂浆及其配合比材料
73 80210300003 商品混凝土（碎石） C30 m3 75.30 99.65 84.68 
74 80210300007 商品混凝土（碎石） C35 m3 75.30 99.72 85.52 
75 80210300004 商品混凝土（碎石） C40 m3 76.31 99.73 86.67 
76 80210300008 商品混凝土（碎石） C45 m3 83.80 99.63 87.36 
77 80210300005 商品混凝土（碎石） C50 m3 76.26 99.91 87.35 
78 80210300009 商品混凝土（碎石） C55 m3 80.88 99.74 89.94 
79 80210300010 商品混凝土（碎石） C60 m3 82.40 100.11 93.77 



80 80210400001 商品混凝土（砾石） C10 m3 73.42 100.80 99.34 
81 80210400002 商品混凝土（砾石） C15 m3 68.29 92.30 81.95 
82 80210400003 商品混凝土（砾石） C20 m3 80.42 100.90 95.81 
83 80210400005 商品混凝土（砾石） C30 m3 80.72 101.08 96.37 
84 80210400008 商品混凝土（砾石） C35 m3 81.49 101.08 96.74 
85 80210400006 商品混凝土（砾石） C40 m3 81.43 101.56 97.88 
86 80210400009 商品混凝土（砾石） C45 m3 82.83 101.68 98.30 
87 80210400010 商品混凝土（砾石） C50 m3 85.15 101.76 99.56 
88 80250200002 重交粗粒式沥青砼 AC-25 m3 101.60 99.93 96.34 
89 80250200003 重交中粒式沥青砼 AC-20 m3 102.79 100.01 96.40 
90 80250200010 改性细粒式沥青砼 AC-13 m3 102.84 100.04 96.05 



五、2024 年第五期（9-10 月份）全省部分主要材料价格走势图

说明：该图表所示材料价格指当期材料全省综合价。

















六、2024 年第五期（9-10 月份）全省主要材料价格行情报告

全省建设工程主要材料价格涨跌情况按各类材料具体品种的全

省综合价，采用算术平均法分析计算。2024 年 9-10 月份与 2024 年

7-8 月份价格进行相比，具体行情综述如下：

1、黑色金属类：热轧圆盘条上涨 2.39%，热轧带勒盘螺价格上

涨 2.55%，螺纹钢筋上涨 1.48%，热轧圆钢上涨 4.5%

2、有色金属类：铝合金型材上涨 2.79%

3、水泥、砂、石、砖、瓦类：水泥上涨 7.67%，砂下跌 0.84%，

石下跌 0.92%，页岩烧结多孔砖下跌 1.89%

4、玻璃类：浮法玻璃下跌 10.06%

5、沥青类：沥青上涨 0.58%

6、混凝土类：商品混凝土下跌 0.02%


